Gunawan Mangunkusumo berdiri di atas tanah seluas 12.000 m² (1,2 Ha) dengan luas bangunan
8.316,95 m².

Dalam memberikan pelayanan kesehatan, RSUD dr. Gunawan Mangunkusumo memberikan pelayanan Rawat Jalan,
Rawat Inap, Gawat Darurat serta Pelayanan Penunjang Diagnostik dengan kapasitas tempat tidur pasien 244 (dua
ratus empat puluh empat) dengan kelas Rumah Sakit Kelas C.

Dengan pelaksanaan Badan Layanan Umum Daerah (BLUD) RSUD dr. Gunawan Mangunkusumo, hal ini tentunya
memberikan fleksibilitas dan keleluasaan dalam mengelola sumber daya, pelaksanaan tugas operasional publik dan
pengelolaan keuangan dengan tujuan meningkatkan pelayanan kesehatan kepada masyarakat menjadi lebih efisien